1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Зеленая, д.1Б, с. Трудовое, Симферопольский район, РК, 297533,

тел. +7 (3652) 33-92-66, e-mail: school_simferopolsiy-rayon311@crimeaedu.ru, ИНН 9109010130

ПРИКАЗ

16 января 2023г.                                               с. Трудовое                                                      № 35а/01-07

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по апробации проекта «Школа
Минпросвещения России» в МБОУ «Трудовская школа» на 2023 год

Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района

Республики Крым от 12.01.2023г. № 23 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в общеобразовательных организациях
Республики Крым на 2023 год» с целью эффективной реализации мероприятий проекта «Школа
Минпросвещения России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по апробации проекта «Школа
Минпросвещения России» на 2023 год (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по сопровождению реализации Плана мероприятий
(«дорожную карту») по апробации проекта «Школа Минпросвещения России» на 2023 год
(приложение 2).

3. Рабочей группе по сопровождению реализации Плана мероприятий («дорожную карту»)
по апробации проекта «Школа Минпросвещения России» на 2023 год:

3.1. обеспечить организационное, информационное, научно-методическое сопровождение
выполнения Плана мероприятий («дорожной карты») по апробации проекта «Школа
Минпросвещения России»;

3.2. осуществлять мониторинг выполнения Плана мероприятий («дорожной карты») по
апробации проекта «Школа Минпросвещения России».

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по
УВР Золотарёву Д.А.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                 Т.А. Кибирева

2

Приложение 1 к приказу
 от 16.01.2023 № 35а/01-07

План мероприятий («дорожной карты») по апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в общеобразовательных организациях

Симферопольского района на 2023 год
 Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный

исполнитель
1. Организационно- управленческое обеспечение апробации проекта «Школа Минпросвещения России»

1. Изучение примерной модели штатного расписания образовательных
организаций, реализующих ООП НОО, ООО, СОО

2 квартал 2023 год Рабочая группа

2. Изучение работы навигатора развития профессиональных компетенций
школьных команд в рамках проекта «Школа Минпросвещения России»

2 квартал 2023 год Рабочая группа

3. Изучение Концепции и критериев уровневых моделей «Школы Минпросвещения
России» в части организации образования обучающихся с инвалидностью, с ОВЗ
(как в инклюзии, так и в отдельных общеобразовательных организациях)

С 01 сентября 2023 года Рабочая группа

4. Информирование общественности через средства массовой информации о
проведении апробации проекта «Школы Минпросвещения России»

В течение 2023 года Рабочая группа

5. Проведение классных родительских собраний посвященных разъяснениям по
вопросам апробации проекта «Школы Минпросвещения России»

В течение 2023 года Администрация школы

6. Проведение просветительских мероприятий, направленных на повышение
компетентности педагогов и родителей обучающихся в части апробации проекта
«Школы Минпросвещения России»

В течение 2023 года Рабочая группа

2. Методическое обеспечение апробации проекта «Школа Минпросвещения России»
7. Организация обучения по дополнительным профессиональным программам

повышения квалификации:
- «Основы управленческой деятельности в «Школе Минпросвещения России»
(категория слушателей: руководители образовательных организаций,
заместители руководителей по учебно - воспитательной работе);
- «Школа Минпросвещения России» - центр развития, воспитания, обучения»
(категория слушателей: учителя - предметники).

В соответствии с планом
– графиком реализации
дополнительных
профессиональных
программ повышения
квалификации

Администрация школы,
учителя - предметники

8. Участие в семинаре для методистов муниципальных методических служб,
педагогических работников общеобразовательных организаций «Строим Школу

21 февраля 2023 года Рабочая группа

3

Минпросвещения России: ключевые аспекты реализации федерального проекта»
9. Проведение семинара для заместителей руководителя «Реализация обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов общего образования:
управленческий аспект и методическое сопровождение»

26 апреля 2023 года ЗДУВР Золотарёва Д.А.

10. Участие в семинаре для методистов муниципальных методических служб,
педагогических работников общеобразовательных организаций «Строим Школу
Минпросвещения России: лучшие практики реализации федерального проекта»

21 сентября 2023 года ЗДУВР Золотарёва Д.А.

11. Участие в семинаре для методистов муниципальных методических служб,
курирующих вопросы наставничества, учителей, реализующих целевую модель
наставничества «Наставничество в Республике Крым: лучшие практики»

28 сентября 2023 года ЗДУВР Золотарёва Д.А.

12. Проведение семинаров для различных категорий педагогических работников по
вопросам введения обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов общего образования

В течение года по
отдельному плану

ЗДУВР Золотарёва Д.А.

3. Нормативное обеспечение апробации проекта «Школа Минпросвещения России»
20. Разработка и утверждение Программы развития организации - участника проекта

«Школа Минпросвещения России»
До 01 марта 2023 года Рабочая группа

21. Разработка и утверждение единых подходов к содержанию общего образования
(ФООП, ФРП, ПРП):
-ООП;
-РП

К 01 сентября 2023 года Рабочая группа

22. Разработка и утверждение единых подходов к организации внеурочной
деятельности (ФООП, ПРП):
- РП

К 01 сентября 2023 года Рабочая группа

23. Разработка и утверждение единых подходов к организации внутришкольной
системы оценки. Положение о ВСОКО

До 01 февраля 2023 года

Рабочая группа

24. Разработка и утверждение единых подходов к составлению расписания уроков С 31 июля 2023 года до
01 сентября 2023 года

Рабочая группа

25 Разработка и утверждение эффективной модели сетевой формы взаимодействия С 31 июля 2023 года до
01 сентября 2023 года

Рабочая группа

26. Разработка и утверждение локальных актов по управлению процессами
государственно-общественного управления в общеобразовательной организации

С 31 июля 2023 года до
01 сентября 2023 года

Рабочая группа

27 Разработка и утверждение Программы здоровьесбережения С 31 июля 2023 года до
01 сентября 2023 года

Рабочая группа

28 Разработка и утверждение Регламента медицинского сопровождения С 31 июля 2023 года до Рабочая группа

4

обучающихся в рамках деятельности образовательной организации 01 сентября 2023 года
29 Планирование и организация системной работы с обучающимися по

профилактике раннего вовлечения в незаконное потребление наркотических
средств и психотропных веществ

С 31 июля 2023 года до
01 сентября 2023 года

Рабочая группа

30 Разработка и утверждение Концепции организации и контроля горячего питания
в образовательных организациях

С 31 июля 2023 года до
01 сентября 2023 года

Рабочая группа

4. Мониторинг реализации проекта «Школы Минпросвещения России»
31. Проведение индивидуальных контрольных собеседований по готовности к

повторной самодиагностике
Сентябрь - октябрь 2023 Рабочая группа

32. Проведение повторной самодиагностики и анализ полученных результатов по
итогам выполнения «Дорожной карты»

Октябрь - декабрь 2023 Рабочая группа

33. Проведение мониторинга апробации проекта «Школа Минпросвещения России»  Декабрь 2023 года Рабочая группа

5

Приложение 2 к приказу
от 16.01.2023 № 35а/01-07

Состав рабочей группы
по сопровождению реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по апробации

проекта «Школа Минпросвещения России» на 2023 год

№
п/п ФИО Должность

1. Кибирева Тамара Александровна директор школы
2. Золотарёва Дарья Александровна ЗДУВР
3. Коровко Ирина Васильевна ЗДВР
4. Михальченко Алла Николаевна педагог-психолог
5. Шаповалова Ольга Михайловна советник директора по ВР
6. Калиновская Ирина Сергеевна руководитель ШМО учителей

начальных классов
7. Минина Ольга Ивановна руководитель ШМО учителей

естественно-математического цикла
8. Байтасова Екатерина Александровна руководитель ШМО учителей

социально - гуманитарного цикла